Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 47 Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

От 03.09.2021 № 3

Присутствовали: 4 человека
Председатель комиссии - заведующий ДОУ
Заместитель председателя комиссии – заведующий хозяйством ДОУ

Член комиссии – воспитатель ДОУ
Ответственный секретарь – старший воспитатель ДОУ

Повестка дня

1. Об изменениях в нормативной базе по антикоррупционной деятельности.
2. План мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ № 47 на 2021-2022

учебный год.
3. План работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 47 на 2021-2022 учебный

год.
4. Программа противодействия коррупции в ГБДОУ № 47 на 2021-2022 учебный год.
5. О мероприятиях  по запрету незаконного сбора денежных средств с родителей и оформлению

привлеченных средств в ДОУ.
6. Размещение на стендах и на официальном сайте ДОУ информации, направленной на

предупреждение коррупционного поведения сотрудников и профилактику коррупционных
проявлений со стороны граждан, в том числе информации: «Горячая линия!»

Слушали:

1. По первому об изменениях в нормативной базе по антикоррупционной деятельности
выступил заведующий ДОУ.

2. По второму и третьему вопросу выступил заведующий, ознакомила членов Комиссии с
Планом мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ № 47 на 2021-
2022 учебный год и Планом работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 47
на 2021-2022 учебный год.

3. По четвёртому вопросу выступил старший воспитатель-член комиссии, которая ознакомила
Комиссию Программой противодействия коррупции в ГБДОУ № 47 на 2021-2022 учебный
год.

4. По пятому вопросу выступал старший воспитатель-член комиссии с проектом приказа «О
привлеченных денежных средствах в ГБДОУ на 2021-2022 учебный год».

5. По шестому вопросу слушали заведующего ДОУ о размещении на стендах и на официальном
сайте ДОУ информации, направленной на предупреждение коррупционного поведения
сотрудников и профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан, а также о
своевременном размещении на официальном сайте ОО информацию: «Горячая линия!»

Постановили:

1. Внести изменения в перечни документов о нормативной базе по антикоррупционной
деятельности ДОУ.

2. Утвердить План мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ
№ 47 на 2021-2022 учебный год, План работы комиссии по противодействию коррупции в
ГБДОУ № 47 на 2021-2022 учебный год, Программу противодействия коррупции в ГБДОУ
№ 47 на 2021-2022 учебный год.

3. Ознакомить сотрудников, замещение должностей которых связано с коррупционными
рисками, с приказом «О привлеченных денежных средствах в ГБДОУ на 2021-2022 учебный
год» и Кодексом профессиональной этики работников под роспись.

4. На официальном сайте ДОУ своевременно разместить все утвержденные документы по
противодействию коррупции на 2021-2022 учебный год.

Голосование: за-4, против -0, воздержались-0

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

Верно: Заведующий ДОУ

		2021-09-29T10:10:25+0300
	Ремизова Татьяна Геннадиевна